Протокол №  1  от 31.08.2022 г.

Заседания Комиссии по  противодействию коррупции

 МБДОУ « Детский сад № 78»Авиастроительного района г. Казани

Присутствовали – члены комиссии

1. Маракаева И.Р. – старший воспитатель;

2. Хайруллина И.М.- воспитатель ;

3. Шарафутдинова А.К. – воспитатель

4. Ахметова А.И. – младший воспитатель

5. Хаитова А.Ф. - родитель воспитанника 5-ой группы

Приглашенные:  заведующая Вафина Г.Г.

                                                               Повестка дня:

1.Выбор председателя, секретаря Комиссии;

2. Утверждение плана мероприятий по  противодействию коррупции на 2022-2023 уч.г.

3. Правовые аспекты организации внебюджетной деятельности детского сада. Согласование

проекта сметы доходов и расходов  внебюджета на 2022-2023 уч. год.

4. О создании информационного стенда «Противодействие коррупции» в дошкольном

учреждении.

1.Слушали:  Хайруллина И.М.- предложила кандидатуру Маракаевой И.Р. в качестве

председателя Комиссии.  Отметила  профессиональные качества Маракаевой И.Р.

Голосовали:

    За  - 5  против 0, воздержалось 0

     За 100%  против 0%

Решили: выбрать  председателем Комиссии Маракаеву И.Р.

Слушали Ильмеру Равиловну. Она предложила  выбрать секретарем Комиссии Хайруллину И.М.

Голосовали:

    За  - 5  против 0, воздержалось 0

Решили:  выбрать секретарём  Комиссии Хайруллину И.М.

2.Слушали: Маракаеву И.Р. –она ознакомила с выполнением мероприятий муниципальной

программы «Реализация антикоррупционной политики в г.Казани на 2019- 2023 годы и в

соответствии с этой программой предложила обсудить план противодействия коррупции в

МБДОУ «Детский сад №78» на 2022-2023 учебный год.

Она ознакомила с планом по противодействию коррупции на новый учебный год и обязанностях

комиссии по противодействию коррупции по реализации и предложила его принять.

Голосовали:

За  - 5  против 0, воздержалось 0

 За 100%  против 0%

Решили:   утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №

78» Авиастроительного района г. Казани

3.  Слушали: заведующую  Вафину Г.Г. Она зачитала  проект  приказа об организации

дополнительных платных услуг на 2022-2023 год. Ознакомила с рентабельностью данных услуг.

Озвучила прейскурант на 01.10.2022 год.  В соответствии с финансовой деятельностью, зачитала

проект сметы расходов и доходов по внебюджету на 2022 год.

Голосовали:

За  - 5  против 0, воздержалось 0

 За 100%  против 0%

Решили: работать согласно смете доходов и расходов по внебюджету на 2022-2023 год.

4. Слушали: воспитателя, председателя профкома Хайруллину И.М. Она выступила с инициативой

создания и оформления информационного стенда «Противодействие коррупции». Предложила

обсудить рубрики данного стенда: нормативно-правовая информация, телефон доверия детского

сада, основные понятия антикоррупционной политики. Других предложений не поступило.

Вынесли вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.

Решили: Оформить информационный стенд «Противодействие коррупции» с рубриками:

нормативно-правовая информация, телефон доверия детского сада, основные понятия

антикоррупционной политики.

Председатель ___________Маракаева И.Р.

 Секретарь______Хайруллина И.М.

	Заседания Комиссии по  противодействию коррупции
	МБДОУ « Детский сад № 78»Авиастроительного района г. Казани
	За  - 5  против 0, воздержалось 0
	За  - 5  против 0, воздержалось 0 (1)
	За  - 5  против 0, воздержалось 0 (2)
	За 100%  против 0%
	За  - 5  против 0, воздержалось 0 (3)
	За 100%  против 0% (1)